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Komuna Vushtrri - N.P.L "Pérparimi“ Sh. A. - Vushtrri

Ng mbéshtetje t& nenit 9 par. 4 & Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés i shpallur né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés me daté 19.09.201 1, nenit 17,
pika (f) dhe (p) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale i shpallur né Gazetén Zyrtare

t&€ Republikés s¢ Kosovés me daté 04.06.2008, nenit 79, shkronja (e), (h), (i), (q), (s) t& Statutit

t€ Komunés i miratuar nga Kuvendi Komunal i Vushtrrisé me daté 28.04.2011, Vendimin e
Kuvendit t&¢ Komungs 01Nr. 129/19 t& datés 25.04.2019 pér krijimin e Ndérmarrjes Publike
Lokale "Pérparimi" Sh. A. né Vushtrri, me datén 16.11.2023, arrihet kjo:

MARREVESHJE
PER KRYERJE TE SHERBIMEVE KOMUNALE Ni: KOMUNEN E
VUSHTRRISIE

NE mes té:

» Komunés sé Vushtrrisé, me seli né qytetin ¢ Vushtrrisé, Sheshi “Ahmet Krasniqi”
nr. 10, e pérfagésuar nga z. Ferit Idrizi - Kreytar i Komunés (né tesktin e métejme —
Komuna).

dhe

» N.P.L “Pérparimi” Sh. A. né Vushtrri, me seli né qytetin e Vushtrrisg, rr. Gjergj
Kastriot Skenderbeu, nr. 84, pérfaqésuar nga Z. Fadil Bahtiri, Kryeshef Ekzekutiv
(n€ tekstin e métejmé Ndérmarrja).

Neni 1
Qéllimi

1. Qéllimi i marréveshjes éshté;

1.1 Pércaktimin e shérbimeve t& cilat ndérmarrja do t’ia ofrojé komunés né bazé t&
standardeve t&¢ kérkuara, ményrén e ofrimit, operimit dhe menaxhimit té kétyre
shérbimeve né bazé t& késaj marréveshje.

1.2 Ndérmarrja dhe komuna pajtohen qé& t'i kryejné obligimet e specifikuara né kété
marréveshje si: kryerjen cilésore t& shérbimeve publike duke pérfshiré specifikimet e
shérbimeve, monitorimin e performancés sé kryerjes sé shérbimeve si dhe raportimin.
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Neni 2
Kohézgjatja e Marréveshjes

Kjo marréveshje vlen pér periudhén kohore nga data 17.11.2023 deri mé 16.11.2024.

Neni 3
Shérbimet qé i ofron NPL "Pérparimi"

1. Nd&rmarrja sipas késaj marréveshje i kryen shérbimet e shénuara si né vijim:

L.1 Menaxhimin dhe mirémbajtjen e hapésirave publike komunale q& nénkupton:

1.1.1

1:1.2

1.13

1.1.4

11§

1.1.6

1.1.7
1.1.8

1:1.9

Kositjen ¢ € gjitha hapésirave publike & gjelbéruara duke pérfshiré parget,
mirémbajtja e shétitoreve “Enver Zymberi” dhe shétitoreve né qytet dhe né t&
dy anét e lumit Sitnica, fushén e futbollit né fshatin Dobérlluké, varrezat e
qytetit (varrezat e konservuara dhe ato aktuale), varrezat ¢ fshatrave (s& paku
dy (2) her& né vit), hapésirat pérreth varrezave t& déshmoréve, martiréve,
lapidaréve, pllakave pérkujtimore pérmendoreve, oborrin ¢ QKMF-sg, QMF-
ve, AMF-ve, Qendrés pér Puné Sociale, oborrin e Shoqatave t& dala nga Lufta,
t€ cilat menaxhohen nga komuna, né bazé t& kérkesés sé Drejtorisé pér
shérbime publike. Cmimi pér m? &shté (0.12) €uro.

Mirémbajtja e anésoreve t& shtratit t& Lumit Silnica. Cmimi pér m? do t& jetd
0.12 €uro.

Mirémbajtja e shtretérve ¢ lumenjve “Térstena” dhe “Podranga” dhe
hapésirave gjelbéruese pérgjaté lumenjve sé paku njé (1) heré né javé. Cmimi
pér m? &shté 0.30 €uro.

Blerja dhe mbjellja e drunjve dekorativ gjaté sezonés. Me ¢mime pér blerje dhe
mbjellje si né vijim:

1.1.4.1 Cmimi pér blerjen e pishave né vleré prej 15.00 €uro pér copé.

1.1.4.2 Cmimi pér blerjen e drunjve t€ tjeré me diametér 08-10 cm. né
vler€ prej 70.00 €uro pér copé.

1.1.4.3 Cmimi pér mbjelljen e drunjve dekorativ né vleré prej 5.00 €uro
pér copé.

Prashitjen e drunjve dekorativ gjaté sezonés sipas nevojés. Cmimi pér copé
1.00 €Euro.

Krasitjen e drunjve dekorativ gjaté sezonés sé paku njé heré ng vit. Cmimi pér
njé copé (dru dekorativ) &shté 2.30 €uro.

Ujitja e drunjve dekorativ, sipas nevojés pér ujitje , gmimi p&r copé 1.00 €uro.
Blerja dhe Mbjellja e lulave né vende t& caktuara, gjaté sezonés. Cmimi pér njé
copé (fidan i luleve pér blerje dhe mbjellje) &shté 0.50 €uro.

Ujitja e lulave dhe barit nga dhjeté (10) deri n& njézeté (20) heré né muaj gjaté
sezongs s¢ verés e né rast nevoje mé shpesh. Cmimi pér m? t& ujitur éshté 0.30
€uro.

1.1.10 Prashitja ¢ lulave. Cmimi pér m? do & jeté 0.30 €uro.
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1.1.11

1.1.12

1.1.13

1.1.14

1.1.15

1.1.16

L1}

1.1.18

Blerja dhe mbjellja e barit artificial né hapésirat publike t& kérkuar paraprakisht
nga Drejtoria e Shérbimeve Publike. Cmimi pér m? éshté 1.30 €uro.

Pastrimin nga bora t& hapésirave publike komunale, sipas kérkesés paraprake
t& Drejtorisé pér Shérbime Publike. Cmimi pér m2 0.20 €uro.

Debllokimi i kanalizimeve né komunén e Vushtrrisé sipas kérkesés paraprake
nga ana e Drejtorisé pér Shérbime Publike. Cmimi p&r njé shérbim (debllokim)
varion nga 90.00 €uro.

Grumbullimi dhe bartja e mbeturinave té riciklueshme tek fabrika e riciklimit
né fshatin Bukosh. Cmimi pér kontejneré 240 1. (litra) &shté 1.50 €uro, dhe 1.1
m?, 3.00 €uro.

Pastrimi i pérroskave dhe kanaleve né Komunén e Vushtrrisé sipas kérkesés
paraprake nga ana e Drejtorisé pér Shérbime Publike me gmime si né vijim:

1,1,15.1 Cmimi pér oré me rastin e pastrimit t& pérroskave dhe kanaleve
me ané t& bagerit &shté 70.00 €uro.
1.1.15.2 Cmimi pér oré me rastin e pastrimit t& pérroskave dhe kanaleve

me ané t€ kamionit &hté 50.00 €uro.
Vendosja e flamujve (sé bashku me shtiza) kombétar, shtetéror, apo t& aleatéve
né qytet, memoriale, lapidare, varreza té déshmortve dhe martiréve. Cmimi pér
njé (1) flamur t& vendosur &shté 2.00 €uro.
Largimi i deponive ilegale né Komunén e Vushtrrisé.

1.1.17.1 Cmimi pér oré me rastin e largimit t& deponisé me ané t& bagerit
gshté 70.00 €uro.
1.1.17.2 Cmimi pér oré me rastin e largimit t&¢ deponisé me ané t&

kamionit &shté 50.00 €uro.
Bartja e invetarit t€ demoluar nga objektet ¢ komunés. Cmim pér bartjen e
inventarit t€ démtuar 3.00 € pér 1 km. (nuk ka pas gmim te caktuar).

1.2 Mirémbajtjen - pastrimin e objekteve t& institucioneve publike t& komungs, (objektet e
Arsimit, Shéndetésisé dhe Administratés s¢ Komunés) qé nénkupton:

1.2.1

1.2.2

1.2.3

Kryerjen e shérbimeve t& pastrimit t& t& gjitha hapésirave t& tri shkollave t&
arsimit & mesé€m, arsimit fillor sipas nevojés dhe arsimit parashkollor, si dhe
objektet pércjellése t& tyre.

Kryerjen e shérbimeve t& pastrimit né Qendrén Kryesore t& Mjekésise
Familjare dhe n¢ qendrat e mjekésisé familjare dhe ambulanteve t& mjekésisé
familjare né t& gjithé Komunén e Vushtrrisé.

Kryerjen e shérbimeve t& pastrimit ¢ t& gjitha hapésirave té objekteve t&
Administratés s¢ Komunés g& pérfshingé Objektin e Komunés si dhe objektet

“tjera t& administratés komunale jashté objektit t& komunés si: Drejtoria pér

Gjeodezi Kadastér dhe Prong, Qendra e Kulturés "Hasan Prishtina”, Palestra
Sportive né Vushtrri dhe ng Samadrexhé, Muzeu i Qytetit, Qendra Rinore
"Naxhije dhe Fahri Buginca", Qendra pér Puné Sociale, dhe Qendra
Rezidenciale Lumadh, pérfshiré pastrimin e xhamave.
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1.

1.2.4

1.2.5

1.2.6

1.2.7

1.2.8

Pastrimin e xhamave té jashtém t& Objektit t& Komunés, dhe objekteve tjera t&
Komunés, né bazé t¢ kérkesés paraprake t& tyre. Cmimi pér m? &shté 3.00 €uro.
Pastrimi pérfshing: Pastrimin ¢ zyrave dhe inventarit, pastrimin e korridoreve,
shkalléve, tualeteve, dritareve dhe sipérfage ve para hyrjeve t& objekteve t&
cekura mé sipér pér pastrim.

Pastrimi duhet t& béhet njé heré né¢ dit¢ pas pérfundimit t& orarit t& punés né
administraté pérkatésisht pérfundimit t& orarit t& mésimit n& shkolla.
Gjithashtu duhet t& caktohet nga njé pastrues/e kujdestar pér intervenime né
objektet e cekura né& nénpikén 1.2.1, 1.2.2 dhe 1.2.3, né rast t& paraqitjes sé&
nevojés pér pastrim.

Pér shérbimet e kryera si né nénpikat 1.2.1. 1.2.2 dhe 1.2.3, Komuna do t&
paguajé mjete financiare nga buxheti i Drejtorive pérkatése.

Neni 4
Sigurimi fizik

Sigurimin fizik t& objekteve & institucioneve publike t& komunés (Objektet ¢ Arsimit,
Shéndetésisé Administratés s¢ Komunés Kulturés Rinisé dhe Sportit), q& nénkupton:

1.1 Sigurimin fizik t€ t& gjitha objekteve arsimore (shkollat dhe objektet pércjellése).
1.2 Sigurimin fizik t& objekteve shéndetésore dhe objektet pércjellése, (QMF dhe

AMF) né gjithé komunén e Vushtrrisé, Qendrén pér Puné Sociale dhe Qendrén
Rezidenciale né Lumadh.

1.3 Sigurimin fizik t& objekteve t& administratés s& komunés kulturés rinisé dhe sportit

dhe objektet pércjellése;

1.4 Pér shérbimet e kryera si né nénpikat 1.1, 1.2 dhe 1.3, Komuna do t& paguajé mjete

financiare nga buxheti i Drejtorive pérkatése.

1.5 Pagesat pér punétorét e sigurimit fizik dhe pastrimit kryhen né bazé té& faturés t&

ofruar nga NPL “Pérparimi” pér numér t& punétoréve t& cilét ofrojné shérbim pér
komunén.

Neni 5
Faturimi dhe pagesa

1. Komuna do t& kryejé pagesat né baza mujore pér shérbimet e kryera né llogaring bankare,

2.

me nr. 1707017600221853 né& NLB Bank Kosovo.

Pagesa do t& béhet pas pranimit & faturés nga ndérmarrja dhe raportit t& aprovuar nga
Komisioni Mbikéqyrés.

Dorézimi i faturés dhe raportit t& organit mbikéqyrés pér punstor t& mirémbajtjes t&
hapésirave publike — pastrimit, zgjerimit dhe mirémbajtjes s& ndrigimit publik si dhe
pun&toréve t€ sigurimit fizik béhet n& fund t& ¢do muaji pas kryerjes s& shérbimit por jo mé

larg se data 2, ndérsa pagesa né llogari t& kryesit t& shérbimeve do t& béhet mé sé largu
deri me datén 5 t& secilit muaj.
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Nése data 1 dhe 5 korrespondon me dité pushimi, atéheré pagesa béhet né ditén e paré
pasuese t€ punés.

Komuna e Vushtrris¢ me rastin e kryerjes sé pagesave pér shérbimet e kryera nga
ndérmarrja do t& pérfshijé dhe TVSh-né.

. Nése ndérmarrja vonon dorézimin e faturés pér shérbimin e kryer pas datés 5 t& muajit
pasues, atéheré pagesa e shérbimit do t& shtyhet pér aq dité sa &shté vonuar dorézimi i
faturés.

Pagesa pér shérbimet e kryera si n& nenin 3 par. 1 i késaj marréveshje do t& béhet pas
pranimit t€ faturés dhe raportit t& organit mbikéqyrés.

. Ndérmarrja ia ofron komunés sipas nevojés njé regjistér t& azhurnuar t& faturave qé jan&
léshuar dhe pagesave qé jang pranuar, t€ ndara sipas llojeve t& shérbimit.

Neni 6
Pérgjegjésité tjera té ndérmarrjes

Ndérmarrja siguron téré personelin dhe pajisjet € nevojshme pér t& ofruar njé shérbim té
kénaqshém, né ményré qé t& jeté né pérputhje me specifikacionet e shérbimit qé jang
périshiré né kété Marréveshje.

- Ndérmarrja do t€ sigurohet & t& gjitha faturat pér shérbimet e kryera t*ia dorézojé me kohs
Komunés.

. Ndérmarrja sipas nevojés apo kérkesés sé komunés do t& keté autorizim me shkrim qé t&
kontrollojé t& gjitha veturat, njerézit, ¢antat dhe gjésendet tjera para se t& dalin apo t& hyjné
né objekt apo pronén t& cilén e ka nén pérkujdesje, po ashtu né bazé té késaj marréveshje
do t€ keté t€ drejtén qé t& pércjellé kamerat q& gjenden né objektin e komunés.

. Ndérmarrja do t&¢ mbajé pérgjegjési vetém pér pasuring q& &éshté brenda zonés s&
pérgjegjésisé s¢ tij, sipérfagen qé éshté e kufizuar me porté, rrethojé apo sipérfage e
ndriguar.

Ndérmarrja nuk mban pérgjegjési pér humbje apo démtim si pasojé e ngjarjeve qé
paragiten jasht¢ mundésisé s¢ vet t& arsyeshme pér t'i kontrolluar, duke pérfshiré trazirat,
luftén, terrorizmin, sulmet e armatosura, dridhjet e tokés, si dhe fatkeqgsité natyrore dhe
fatkeqésité tjera té parapara me ligj.

Neni 7
Zgjerimi dhe Mirémbajtja e Ndrigimit Publik

Cmimi
pér
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | njési(€)
Ormanét dhe pajisjet ne ormana
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Furnizimi, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndarése
elektrike t€ ndrigimit KESHN t i ndértuar nga metali
dhe i ngjyrosur me ngjyre antikorodive me dim :
1200x900x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut
dhe me qelés trekéndésh(univerzal) . Kuadri vendoset
né bazamentin prej betoni MB30 t& pérgatitur
konform normave teknike. Pajisja qé montohet né
kuadér duhet t¢ jeté nga materiali q& nuk ndryshket
kurse t€ gjitha lidhjet t&¢ mbrohen nga korozioni.
Kuadri duhet t& pérmbajé kéto elemente:

1. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip
DPX 100-A

2. Siguresat automatike katérpolare 32A ; -16A ; - 6A
3. Kontaktorét pér kygje automatike t& ndri¢cimit C-44
380V

4. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin
automatik te ndrigimit

5. Voltmetrin pér kontrollimin e vlerés s& tensionit né
faza

6. Paket ndérpresin pér kapércim t& tregimit t&
voltmetrit né& faza

7. Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda
kuadrit

8.Llambén ndriguese né brendi t& kuadrit

9.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e
péreuesve né faza, zbarrén e pérguesve té zeros dhe
zbarrén e pértokzimit,

10.Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e
potencialit.

11.Siguresat thikore 63 A ,3 copé;

Te gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe
ormanét distributiv duhet t& jené t& ndértuar sipas
normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri
shpérndarés elektrik i ndri¢imit KESHN deri t&
shtylla mg e afért. Lidhja e elementeve duhet te behet

ne baze te skemés njékahore t€ kuadrit shpérndarés. copé 250.00
Furnizimi dhe montimi i kontaktorit pér kygje

automatike te ndrigimit C-44 ,40A,380V copé 70.00
Furnizimi dhe montimi i reles& IC ASTRO Shnider,

Siemens, ABB ose e ngjashme copé 55.00
Furnizimi dhe montimi i fotosenzorit ST210-220V-

10A. copé 15.00
Furnizimi dhe montimi i relesé kohore pér ndalje

automatike te ndrigimit copé 40.00
Furnizimi dhe montimi i siguresave thikore 160A t&

vendosura né trafo pér furnizim t& ormanéve ndrigues | copé 3.50
Furnizimi dhe montimi i siguresave thikore 63A NH

00. copé 2.50
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Furnizimi dhe montimi i pllakave Aradit RP4 me
siguresé FRA 16A.

copé

5.00

Furnizimi dhe montimi I bazamenteve te siguresave

copé

2.00

10

Furnizimi dhe vendosja e siguresave automatike
Schneider ose e ngjashme 16, 25,32 A, e vendosur né
ormanin e grupit matés.

copé

2.00

11

Furnizimi dhe montimi i bazave & ¢elésave né dyer t&
ormanéve

copé

5.00

12

Dislokimi i ormanit te ndrigimit publik. Kérkohet nga
KEDS kur béhet zévendésimi i rrjetit elektrik

copé

7.00

Furnizimi dhe montimi i dyerve t& ormanéve te
ndri¢imit. Vlen& pér ormanét e démtuar

copé

10.00

14

Trup ndrigues i teknologjisé LED me fugi 50 W. Nga
aspekti i dizajnit dhe cilésisé duhet t'i plotésojé
standardet evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe
t& keté : - mbrojtje
mekanike IP 66

- qéndrueshméri pune > 50000h

- efigienca e LED-it > 135 Lm/W

- temperaturé ngjyre < 5000 K

-tension pune 85-265 V(50 Hz)

- faktor fuqie > 0.92

-mbrojtje né€ goditje IK 10

-garancion > 3 vite

copé

45.00

15

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED
E021/70W /WH/5000K Llampa nga aspketi i dizajnit
duhet ti plotésojé standardet Europiane, EN 60598-2-
3,EN 55015 DHE Té KETE&;

Mbrojtje : IP66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)
Efigiencé min 135 Im/W

N& 50000 (h/pung) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

VREIJTIJE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqis&:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtje nga goditja:1K 10

Garancion :> 3 vite.

copé

55.00
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16

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese VREJTJE
LED E021/100W /WH/5000K Llampa nga aspketi i
dizajnit duhet ti plotésojé standardet Europiane, EN
60598-2-3,EN 55015 DHE Té KETg;

Mbrojtje : [P66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)
Efigiencé min 130 Im/W

N& 50000 (h/pung) t&¢ LEDIT- L70/B20
Temperaturé té ngjyrés:<5000K

VREJTIE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqisé:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK 10

Garancion > 5 vite.

copé

75.00

17

Trup ndrigues dekorativ me fuqi 24 W per montim ne
toké, materiali gelik inox , sipas standardit EN 60598-
2-3, EN 55015 dhe té& keté xham t& zbutur. T= 10
mm, mbrojtje mekanike IP 67 gendrueshmeri pune >
50000h, efigienca e LED-it > 120 Lm/W, temp. €
ngjyres :<4000 K, tension pune 100-270 V(50 Hz)

, garancion > 3 vite

copé

23.00

18

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues dekorativ per
sheshe ose parqe me dimenzione 750mm x 450 mm
diametri per montim ne shtyllén e metalit te jeté @60
mm te njejta me ato ekzistuese me pog LED 30W,
temp. e ngjyres : <4000 K

copé

80.00

19

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve ndriguese LED
E021/50W /WH/5000K Llampa nga aspketi i dizajnit
duhet ti plotésojé standardet Europiane, EN 60598-2-
3,EN 55015 DHE Té KETg;

Mbrojtje : IP66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)
Efigienc€ min 135 Im/W

Ng 50000 (h/puné&) t& LEDIT- L.70/B20

Temperaturé t€ ngjyrés:<5000K

VREITIJE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqisé:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:[K10

Garancion > 3 vite.

copé

55.00
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20

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve ndriguese LED
E021/100W /WH/5000K Llampa nga aspketi i
dizajnit duhet ti plotésojé standardet Europiane, EN
60598-2-3,EN 55015 dhe te keté;

Mbrojtje : IP66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)
Efi¢iencé min 135 Im/W

N& 50000 (h/pung) t& LEDIT- L70/B20
Temperaturé té ngjyrés:<5000K

VREJTIJE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqis&:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK 10

Garancion > 3 vite.

copé

70.00

21

Furnizimi dhe montimi i reflektoréve ndriguese LED
E021/150W /WH/5000K Llampa nga aspketi i
dizajnit duhet ti plot&sojé standardet Europiane, EN
60598-2-3,EN 55015 dhe té& keté;

Mbrojtje : IP66.Qéndrueshméri pune :>50000(h)
Eficiencé min 130 Im/W

Né 50000 (h/pung) t&¢ LEDIT- L70/B20
Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

VREJTIE Tension pune: 85....265V (50Hz)

Faktor t& Fuqis¢:>0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtje nga goditja:1K10

Garancion :> 3 vite.

copé

75.00

22

Furnizimi dhe vendosja e kabllos sé ndrigimit publik
2x16 mm?*- X00-A-Al pér ndrigimin e lagjeve

15

23

Furnizimi dhe montimi i kabllos ajrore nga alumini
4X16mm? me izolim XLPE, 0.6/1kV ABC, me
standard HD 626-S1

1.30

24

Furnizimi dhe montimi i kabllos PPOO (Cu) 3x2.5
mm? 2m per trup ndrigues

1.00

25

Furnizimi dhe montimi i kabllos furnizuese NAYY -
AL-4x50mm? ,pér furnizim t&¢ KKSH nga shtyllat e
tensionit, trafos 0.4kv tokésore.

3.00

26

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin e
trupave ndriguese NAY'Y (Al) 4x25mm? prej KKSH-
sé tokésore.

2.50

27

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin e
trupave ndriguese NAYY (Al) 4x16mm? prej KKSH-
s€ tokésore.

1.30
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28

Furnizimi dhe montimi i kabllos PPOO 4x4 mm?2

1.10

29

Furnizimi dhe montimi i papugeve pér lidhjen e
kabllove n€ orman pér 4x50mm? Al-Cu

copé

2.50

Furnizimi dhe montimi i papuqeve pér lidhjen e
kabllove né orman pér 4x16mm? Al-Cu

copé

1.90

31

Furnizimi dhe montimi i Lidhéseve (klema)
“Unimax”, Al — Cu ose & tjerg, pér vazhdimin e
pérguesve né kabllo, shtylla té betonit dhe t&
drunjéta, me dim. 50,35,25 dhe 16 mm?

copé

2.00

Furnizimi dhe montimi i térheqgéses sé kabllit bistek

copé

1.50

furnizimi dhe vendosja e hallkave pér shtylla t&
betonit ( me diameter perkates te shtylles)

copé

4.00

34

Furnizimi dhe montimi i vazhduesve kabllovik (muf)
me dim. 50, 25, dhe 16mm?

copé

2.50

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtyllave metalike
t€ ndrigimit t& zingura konike, njétrajtésisht e punar
(pa saldim t& pjeséve) me lartési H=9m , ose H=10
m, ©=148/60 me pjesé né shtylle duke pérfshire
kapakun,pllaken e araldidit ,pllakén pér vendosjen e
klemave,kabgll lidhése (3x2.5mm? Cu ), siguresé 16
A dhe materialit tjetér t& nevojshém. Shtylla duhet t&
jeté e ndértuar sipas standardit ISO UN EN ISO 1461
standardi i zingimit e galvanizuar si dhe pjekja e
ngjyrés né furré (kodi RAL 9011) sipas standardit
SO 12944-5 .shtylla duhet te realizohet me mbijellje.

copé

260.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés sé metalit
e zinguar H=9.00 m , trashési t& mureve 4mm, me
sigures€ 16A, kabull lidhése (3x2.50mm? Cu) dhe
material fjetér t& nevojshém. Komplet. Shtylla t&
realizohet me ankerim

copé

260.00

37

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyll&s s& metalit
e zinguar H=5.00 m, trashési t¢ mureve 4mm, me
sigures€ 16A, kabull lidh&se (3x2.50mm? Cu) dhe
material jetér t€ nevojshém. Komplet. Shtylla mund
t€ realizohet ose me ankerim ose me mbjellje

copé

180.00
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Furnizimi dhe montimi i kapakve metalik adekuat
pér shtylla te ndri¢imit, t& pérforcuar me bulona
pérkatése pér mbrojtjen e siguresave t& vendosura né
shtyll& t& metalit t& pajisur me gomé pérkatése per
mbrojtje t&€ kabllove nga pluhuri dhe lagéshtia. Pér t&
gjitha llojet e shtyllave. Vérejtje: nuk pranohet pjesé
nga llamarina e preré

copé

5.00

Drejtimi i lirés s& lakuar nje dhe dy krahshe se bashku
me trupin ndrigues

copé

4.00

Furnizimi dhe montimi lirés harkore njékrahshe @48
mm e galvanizuar, gjatésia>1.00 m

copé

8.00

41

Zhvendosja e trupave ndrigues nga shtylla e drurit ose
e betonit dhe montimi né shtyllen e re t& betonit,
komplet.

Vérejtje: Ky pozicion kérkohet nga KEDS gjaté
dislokimeve. T¢ gjitha llojet e trupave ndrigues.

copé

1.50

42

Zhvendosja e kabllove ndriguese 2x16 mm? nga
shtylla e drurit ose betonit né shtyllen e re t& betonit.
Vérejtje:Ky pozicion kérkohet nga KEDS gjaté
dislokimeve.

copé

1.00

43

Zhvendosja e kabllove ndriguese 4x16 mm? nga
shtylla e drurit ose betonit né shtyllen e re t& betonit.
Vérejtje:Ky pozicion kérkohet nga KEDS gjaté
dislokimeve.

copé

1.10

38

44

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x 4mm,
lidhéseve katrore dhe materiali tjetér i nevojshém pér
tokézimin e shtyllave t& metalit. Komplet.

1.20

45

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit t&
tokézimit pér ¢do shtyllé

copé

7.00

46

Largimi i shtyllés se drurit e cila sherben vetem per
ndrigim te rrugés sipas urdhérit nga Policia e
Kosovés ose porosisé nga menaxheri i kontratés

copé

10.00

47

Largimi i shtyllés metalike t& ndrigimit sipas urdhérit
t€ Policis€ s¢ Kosovés ose porosisé nga menaxheri i
kontratés

copé

10.00

48

Drejtimi i shtyllés sé lakuar t& H= 10,00 — 9.00 — 8.00
m , 6.00m, saldimi i tokézimit, furnizimi me ankera si
dhe shtréngimi i shtyllés,

copé

20.00

49

Sonda pér pertokézim 75mm/1500m

copé

8.00
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Hapja e vrimés pér bazament t¢ shtyllés vendosja e
rethit te betonit @600 betonimin ne vend thellsia

50 | 1.50cm copé 15.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllave te
51 | betonit H-9m bartese 30 shkallg, copé 120.00

Punimi i bazamentit p&r shtylla t& metalit prej betonit
MB 30 me bulona dhe material tjetér t& nevojsh&ém.

52 | (0.80x0.80x0.80)m. komplet. copé 35.00
Furnizimi dhe montimi me drita intelegjente(smart)
53 copé 190.00

Punimi i bazamentit prej betonit MB 30 pér
vendosjen e ormanéve t& grupit matés sipas skicés
dim 1.30x0.80x0.50m me gypa PVC @63mm.

54 | Komplet. copé 40

55 | Identifikimi i prishjes s& kabllos me making speciale | copé 10.00

Neni 8
Obligimet tjera té paparapara

L. Ndérmarrja siguron numér adekuat t& punétoréve me shkathtésing dhe trajnimin e duhur
pér t'i kryer shérbimet sipas késaj Marréveshje.

2. NE rast t¢ paraqitjes s& nevojave pér shtim & numrit t& punétoréve té mirémbajtjes/pastrimit
apo t&€ punétoréve t€ sigurimit fizik pér kryerje t& shérbimeve ndaj komunés, do t& béhet
pages€ shtes€ e mjeteve nga buxheti i komunés né llogari t& ndérmarrjes né bazé té kérkesés
s€ ndérmarrjes e aprovuar nga komuna, bazuar né kriteret e njéjta té pagesave, pér shérbime
shtesé qé& do té& kryhen.

3. Vlerésimin e nevojave pér rritjen e numrit t& punétoréve qé kryejné shérbime t& pastrimit
dhe sigurimit fizik e bén menaxhmenti i ndérmarrjes duke njoftuar menaxherin e kontratés
pér numrin e punétoréve qé do t'i angazhojé dhe pikat qé do t’i sistemojé.

4. Komuna pas pranimit t& njoftimit sipas par. 3 t& kétij neni, do t& b&je pagesén shtesé sipas
par. 2 t€ kétij neni.

Neni 9
Nénkontraktimi

Ndérmarrja mund t€ hyjé né marrédhénie nénkontraktimi me ndonjé nénkontraktor tjetér pér
kryerjen e shérbimeve t& pércaktuara n& kété marréveshje duke respektuar legjislacionin né
fuqi.
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Neni 10
Pérgjegjésité e komunés

Komuna do t& kryejé pagesat pér shérbimet e kryera nga ndérmarrja né ményrén dhe
kushtet e pércaktuara né nenin 4 t& késaj marréveshje.
Komuna cakton njé komision prej tre (3) anétarésh pér mbikéqyrje t€ realizimit t& késaj
marréveshje, pérsa i pérket shérbimeve t& pastrimit & objekteve publike t& komunés si dhe
sigurimit fizik. Komisionin e pérb&jné: nga njé zyrtar nga administrata e komunés, arsimi
dhe shéndetésia,
Komisioni nga par. 3 i kétij neni caktohet me vendim t& kryetarit t& komunés pas marrjes
s€ propozimeve nga drejtorité pérkatése.
Komuna ka t& drejt¢ poashtu t’i inspektojé né ¢do kohé lokacionet e parapara né kétg
marréveshje né € cilat ndérmarrja i kryen shérbimet, t& vlerésojé performancén pér
shérbimet e kryera, zbatimin e standardeve t& kérkuara, rregullave dhe cilésisé sé kérkuar
né& két€ marréveshje.
Neni 11
Fuqia madhore

- Nga ndérmarrja nuk do t& kérkohet q& t'i kryejé shérbimet q& jané sakt&suar né nenin 3 t&
ké&saj marréveshje, nése pengohet pér ta béré kété nga ndonjé fugi madhore.

Me termin "Fuqi madhore" brenda késaj marréveshje nénkuptojmé njé ngjarje q& &shté
pértej kontrollit t& arsyesh&ém t& njé pale, e cila shkakton pamundésing e pérmbushjes s&
detyrimeve (€ palés né kété kontraté ose &shté jopraktike dhe konsiderohet e pamundur pér
shkak t€ rrethanave t€ krijuara. Ajo pérfshing, lufién, protestat e dhunshme, mosbindjen
civile, térmetin, zjarrin, shpérthimet, stuhité, pérmbytjet etj.

- Fuqia madhore nuk pérfshin nj& ngjarje e cila shkaktohet nga neglizhenca apo veprimi me
qéllim i njérés palé apo agjentéve ose punétoréve t& saj, asnjé ngjarje t& cilén njé palé e
kujdesshme n& ményré t& arsyeshme duhet ta kishte marr parasysh né& kohén e nénshkrimit
t€ késaj marréveshje dhe q¢ mund t& ishte shmangur ose tejkaluar me pérmbushjen e
detyrimeve né kété kontraté.

Neni 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Kontestet q¢ ndérlidhen me shérbimin e ofruar dhe t& paguar né kuadér t& késaj marréveshje
zgjidhen né radhé t& parg, gjaté takimeve kontaktuese operative t& rregullta.

. Cdo ¢&shtje q& ka t& b&jé me shérbimet e ofruara apo standardet e pérshkruara né kété
marréveshje dhe qé mbetet e pazgiidhur pasi t& jeté trajtuar fillimisht duhet t& shkallézohet
si vijon:

2.1 Niveli i paré: Nése ¢éshtja mbetet e pazgjidhur, ankesat duhet t'i parashtrohen me
shkrim bordit t& drejtoréve t& ndérmarrjes, anétarét e t& cilit do ta shqyrtojné ¢éshtjen
brenda pes¢ (5) ditéve t& punés. Nése ¢éshtja &shté e ndérlikuar dhe nuk &shté e
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mundur q& t& zgjidhet plotésisht brenda kétij afati kohor, atéherd njé pérgjigje e
pérkohshme me shkrim duhet t& jepet brenda pesé (5) ditéve t& punés dhe ¢éshtja do
t€ zgjidhet pérfundimisht brenda dhjeté (10) ditéve t& punés.

2.2 Niveli i dyté: Pas nivelit t& paré t& zgjidhjes s& kontestit, nése ¢éshtja nuk &shté
zgjidhur ende, atéheré ankesat, s& bashku me déshmité pérkatése, duhet t'i pércillen
me shkrim Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& mdérmarrjes. Ankuesit do t'i jepet
njé shqyrtim pérfundimtar dhe njé pérgiigje me shkrim brenda dhjeté (10) ditéve t&
punés.

2.3 Niveli i treté: Nése asnjé zgjidhje nuk mund t& arrihet midis ndérmarrjes dhe komunés,
¢€shtja duhet t& iniciohet né Gjykatén Themelore né Mitrovicé — Dega né& Vushtrri.
Derisa t&€ merret vendim e t& qartésohet mosmarréveshja, ndérmarrja do t& vazhdojé t&
ofroj€& shérbimet né bazé t& késaj marréveshje.

Neni 13
Ndéshkimet né rast té¢ mos pérmbushjes sé marréveshjes

1. N& rast se shérbimi i kontraktuar nuk plotéson nivelin e cilésisé s& parashikuar né kéte
marréveshje, atéheré Komuna e Vushtrrisé do t'i zbresé 5 % t& faturés sé shérbimit.

2. Nése e nj&jta perseritet né muajin pasues, atéheré do t¢ aplikohet dyfishimi i ndéshkimit qé
do t& thoté se ndéshkimi do t& jeté 10% zbritje nga pagesa ¢ faturés sé shérbimit.

3. Gjaté cilésdo fazé t& zgjidhjes s& pakénaqésisé apo kontestit, shérbimet qé& ende nuk jang
ofruar n& shkallén e dakorduar t& standardit t& pércaktuar né kuadér t& dokumenti, mund t&
Jené shkas pér njé ndéshkim financiar q& duhet t& pércaktohet pas procesit t& monitorimit
nga komuna.

4. Derisa t&€ merret vendim e t¢ qartésohet mosmarréveshja apo pakénaqésia, ndérmarrja do
t€ vazhdojé t& ofrojé shérbimet né bazé t& késaj marréveshje

Neni 14
Vonesat né vazhdimin e kontratés

Nése pér shkaqe t&¢ arsyeshme shtyhet nénshkrimi i marréveshjes sé re ndérmjet paléve
kontraktuese, dispozitat e késaj marréveshje do t& mbeten né fuqi deri né nénshkrimin e
marréveshjes s€ re., por jo mé gjaté se tridhjeté (30) dité kalendarike nga dita e skadimit t&
marréveshjes.

Neni 15
Rishikimi i Marréveshjes

L. Kjo Marréveshje dhe t& giitha pjesét pérbérése t& saj do t& rishikohen sipas nevojés dhe me
kérkesg t€ Komunés apo ndérmarrjes.

2. Pér ¢do ndryshim/ndérrim né shérbimet e ofruara q& do t& ndikojé giaté implementimit t&
késaj marréveshje duhet t& dakordohet nga t& dyja palét.
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Neni 16
Shképutje e pérkohshme e Marréveshjes

1. Kjo marréveshje mund t& shk&putet me pajtimin e t& dyja paléve me shkrim ose nése cilado
palé jep njoftim me shkrim pér shképutje e marréveshjes, dy (2) muaj para se t& anulohet.

2. Nése ndérmarrja nuk i ofron shérbimet e dakorduara né pérputhje me standardet e
shérbimit q¢ jan€ pércaktuar né kété marréveshje gjaté njé periudhe t& vazhdueshme prej
tre (3) muajsh, kjo marréveshje do t& shképutet automatikisht dhe komuna nuk do 1€ jeté e
obliguar ta paguaj€ asnjé faturé t& dorézuar pér shérbimet e ofruara giaté késaj periudhe.

Neni 17
Nénshkrimi i marréveshjes

Kjo marréveshje nénshkruhet né tri (3) kopje origiinale, dy (2) pér komunén dhe njé (1) pér
ndérmarrjen.
Neni 18
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e

=5 F? §it Idrizi .

ryetar i Komunés

Faqe 15 nga 15




